
 

1/5  

 
STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA 

Městský obvod Martinov 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

USNESENÍ 
 
 

35. schůze Rady městského obvodu Martinov, 

konané dne 1. června 2020 
 
 
 

 čís. 340/35 – 352/35  
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

2/5  

340/35 Rada městského obvodu Martinov             1. června 2020 
 

1) b e r e  n a  v ě d o m í 

 

výpověď z pronajatého pozemku parc. č. 2597 kat. území Martinov ve Slezsku, na který 

je uzavřena smlouva č. 2/2008-P o pronájmu pozemku, podanou dne 23.4.2020 ze strany nájemce  

 

2) s o u h l a s í 

 

s výpovědí z pozemku parc. č. 2597 o výměře 272 m2 kat. území Martinov ve Slezsku s tříměsíční 

výpovědní lhůtou ke dni 31.7.2020 a s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě č. 2/2018-P o pronájmu 

pozemku 

 

3) z m o c ň u j e 

 

starostku městského obvodu Martinov k podpisu dodatku ke smlouvě o pronájmu pozemku 

 

Zodp.:  Jolana Kavalková         T:  31. července 2020 

 

 

 

341/35 Rada městského obvodu Martinov             1. června 2020 

 

s c h v a l u j e  

 

zveřejnění záměru pronájmu pozemků parc. č. 2597 zahrada o výměře 272 m2, parc. č. 2590 zahrada 

o výměře 254 m2, parc. č. 2581 ostatní plocha, zeleň o výměře 414 m2 a parc. č. 2580 ostatní plocha, 

jiná plocha o výměře 56 m2 katastrální území Martinov ve Slezsku 

 

Zodp.:  Izabela Plavcová         T:  2. června 2020 

 

 

 

342/35 Rada městského obvodu Martinov             1. června 2020 

 

1) r o z h o d l a 

 

o pronájmu pozemku parc. č. 2422/97 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m2 katastrální 

území Martinov ve Slezsku na dobu neurčitou s účinností od 1.7.2020 za cenu 30,-- Kč/m2/rok 

 

2) z m o c ň u j e 

 

starostku městského obvodu Martinov k podpisu nájemní smlouvy na výše uvedený pozemek 

 

Zodp.:  Jolana Kavalková          T:  15. června 2020 

 

 

 

343/35 Rada městského obvodu Martinov             1. června 2020 

 

1) r o z h o d l a 

 

o uzavření kupní smlouvy na prodej neupotřebitelného movitého majetku Městského obvodu 

Martinov 2 ks lavic dřevěných inv. č. 190000000223 a inv. č. 190000000224  za dohodnutou 

celkovou cenu 100,-- Kč včetně příslušné sazby DPH 

 

2) z m o c ň u j e 

 

starostku městského obvodu Martinov k podpisu kupní smlouvy 

 

Zodp.:  Jolana Kavalková          T:  30. června 2020 



 

3/5  

344/35 Rada městského obvodu Martinov             1. června 2020 
 

1) s o u h l a s í 
 
jako vlastník pozemku parc. č. 3432/73 katastrální území Martinov ve Slezsku a místní 
komunikace ul. Na Svobodě se vstupem na pozemek a umístěním optické sítě elektronického 
komunikačního vedení v rámci rozšíření stavby „SEK Ostrava – Pustkovec 1“ o pozemek 
parc. č. 3432/73 katastrální území Martinov ve Slezsku pro územní řízení s podmínkou, 
že před zahájením stavby bude uzavřena smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti 
inženýrské sítě, při realizaci stavby nedojde k zásahu do asfaltového povrchu místní komunikace 
a po dokončení stavby budou pozemek a komunikace uvedeny do původního stavu a předány 
protokolem městskému obvodu Martinov  
 

2) r o z h o d l a 
 
o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti k pozemkům parc. č. 3424/1, 3290/1, 
3432/73, 3356, 3375/2, 2397/1, 2398/1, 2402/2, 2402/1, 2403/3, 2404, 2405, 2423/1, 2423/4 
a 3417 katastrální území Martinov ve Slezsku v rozsahu vyznačeném ve výkresech projektové 
dokumentace – Katastrální situační výkres pro stavbu „SEK Ostrava – Pustkovec I“ ve prospěch 
společnosti T-Mobile Czech Republic a.s., IČ 64949681, za účelem umístění stavby optické sítě 
elektronického komunikačního vedení na dobu neurčitou za jednorázovou úplatu za cenu           
200,-- Kč za každý započatý běžný metr + DPH v zákonné výši  
 

3) z m o c ň u j e 
 
starostku městského obvodu Martinov k podpisu smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení 
služebnosti   
 
Zodp.:  Jolana Kavalková          T:  15. června 2020 

 
 
 
 
345/35 Rada městského obvodu Martinov             1. června 2020 
 

s c h v a l u j e 
 
6. rozpočtové opatření Městského obvodu Martinov k 31. květnu 2020 ve výši 0,34 % schváleného 
upraveného rozpočtu Městského obvodu Martinov na rok 2020 v souladu s usnesením Zastupitelstva 
městského obvodu Martinov č. 73/8 ze dne 16. prosince 2019 – dotace 

 
 
 
 
346/35 Rada městského obvodu Martinov             1. června 2020 
 

d o p o r u č u j e  
 
Zastupitelstvu městského obvodu Martinov 
 
1) s c h v á l i t 

 
a) účetní závěrku Statutárního města Ostravy - Městského  obvodu Martinov za rok 2019 
 
b) účetní převod výsledku hospodaření ve schvalovacím řízení (účet 431) vykázaný za  účetní 

období roku 2019 ve výši 3 683 511,99 Kč do výsledku hospodaření předcházejících 
účetních období (účet 432) 
 

2) p r o j e d n a t 
 
a) Závěrečný účet – Zprávu o výsledku hospodaření městského obvodu Martinov za  rok 2019 

 
b) Protokol a Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření Statutárního města Ostrava, 

městského obvodu Martinov za rok 2019 provedeného firmou HZ Brno, spol. s  r.o.  
 

3) s c h v á l i t 
 
v souladu s § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění 
pozdějších předpisů závěrečný účet Statutárního města Ostrava, městského obvodu Martinov 
za  rok 2019 bez výhrad  



 

4/5  

4) p r o j e d n a t 
 
Závěrečný inventarizační zápis z provedené inventarizace majetku, pohledávek a závazků 
Statutárního města Ostravy - Městského obvodu Martinov za rok 2019 ze dne 31. 1. 2020 
 

5) s c h v á l i t 
 
výsledek provedené inventarizace majetku, pohledávek a závazků Statutárního města Ostravy - 
Městského obvodu Martinov ke dni 31. prosince 2019 doložený Závěrečným inventarizačním 
zápisem z provedené inventarizace majetku a závazků za rok 2019 ze dne 31. 1. 2020 

 
 
 
 

347/35 Rada městského obvodu Martinov             1. června 2020 
 

d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu městského obvodu Martinov vzít na vědomí výsledek hospodaření SMO – Městského 

obvodu Martinov za období od 1. ledna do 31. března 2020 
 
 
 
 

348/35 Rada městského obvodu Martinov             1. června 2020 
 

1) s c h v a l u j e 

 

Výzvu k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na dodavatele stavebních prací 

„Rekonstrukce oplocení zahrady MŠ a zbrojnice Martinov“, kterou prodlužuje lhůtu pro podání 

nabídky 

 

2) u k l á d á 

 

starostce městského obvodu Martinov zveřejnit veřejnou zakázku dle bodu 1) tohoto usnesení 

na úřední desce ÚMOb Martinov a internetových stránkách městského obvodu a vyzvat k podání 

nabídky na tuto veřejnou zakázku malého rozsahu nejméně 3 firmy 

 

Zodp.:  Jolana Kavalková             T:  6. června 2020 
 
 
 
 

349/35 Rada městského obvodu Martinov             1. června 2020 
 

s c h v a l u j e 

 

1) zveřejnění záměru pronájmu nebytových prostor v budově Martinovská 3080, Ostrava – Martinov 

o celkové výměře 657,64 m2 na pozemku parc. č. 3040 v k. ú. Martinov ve Slezsku 

 

2) zveřejnění záměru pronájmu pozemku parc. č. 3041 ostatní plocha o celkové výměře 1.394 m2 

v k. ú. Martinov ve Slezsku 

 

Zodp.:  Izabela Plavcová            T:  3. června 2020 
 
 
 

 

350/35 Rada městského obvodu Martinov             1. června 2020 
 

1) r u š í 

 
své usnesení č. 305/29 ze dne 2. března 2020, kterým schválila návrh programu 9. zasedání 
Zastupitelstva městského obvodu Martinov, které se neuskutečnilo v pondělí dne 16. března 2020 
v 18.00 hodin v zasedací místnosti Radnice Martinov z důvodu rozhodnutí vlády o nařízení 
nouzového stavu a zákazu shromažďování se. 

 

2) s c h v a l u j e 

 
návrh programu 9. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Martinov, které se uskuteční 
v pondělí dne 15. června 2020 v 18.00 hodin v zasedací místnosti Radnice Martinov 



 

5/5  

351/35 Rada městského obvodu Martinov             1. června 2020 
 

1) p r o j e d n a l a 

 

návrh změny obecně závazné vyhlášky Statutárního města Ostravy o místním poplatku za užívání 

veřejného prostranství 

 

2) s o u h l a s í 

 

s návrhem změny obecně závazné vyhlášky Statutárního města Ostravy o místním poplatku 

za užívání veřejného prostranství v předloženém znění 

 
 
 
352/35 Rada městského obvodu Martinov             1. června 2020 
 

1) p r o j e d n a l a 

 

návrh změny obecně závazné vyhlášky Statutárního města Ostravy o místním poplatku ze psů 

 

2) s o u h l a s í 

 

s návrhem změny obecně závazné vyhlášky Statutárního města Ostravy o místním poplatku ze psů 

v předloženém znění 

 

3) n a v r h u j e 

 

a) osvobození a úlevy od poplatkové povinnosti pro držitele uvedené v čl. 8 dle přílohy č. 1 

tohoto usnesení 

 

b) sazby poplatku stanovené pro psa uvedeného v čl. 7 dle přílohy č. 2 tohoto usnesení 

 
 

 

 

 
 
 
 Jolana Kavalková v.r.          Ing. Jiří Ďurák v.r. 
          starostka                          místostarosta 
 


